Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias oftalmológicas/eletivas, cirurgias 

urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e exames de imagens e bioquímicos, 

de acordo com a demanda do município e disponibilidade técnica do Conderg, 

valor de R$ 38.379,44 (trinta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e 

quarenta e quatro centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 11 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 12 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – do 

vereador João Pedro Margarida Ferraz – “Repasse de verba para Departamento de

[...]

Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias oftalmológicas/eletivas, cirurgias 

urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e exames de imagens e bioquímicos, 

de acordo com a demanda do município e disponibilidade técnica do Conderg, 

valor de R$ 53.879,39 (cinquenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e 

trinta e nove centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 12 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 13 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – da 

vereadora Ivonete Aparecida Chiarato Scanavachi – “Repasse de verba para

[...]

Departamento de Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias 

oftalmológicas/eletivas, cirurgias urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e 

exames de imagens e bioquímicos, de acordo com a demanda do município e 

disponibilidade técnica do Conderg, valor de R$ 48.879,39 (quarenta e oito mil, 

oitocentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 13 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 14 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – da 

vereadora Rafaela Lozano Oliva Gomes – “Repasse de verba para Departamento

[...]

de Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias oftalmológicas/eletivas, cirurgias 

urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e exames de imagens e bioquímicos, 

de acordo com a demanda do município e disponibilidade técnica do Conderg, 

valor de R$ 58.379,39 (cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e 

trinta e nove centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 14 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 15 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – do 

vereador e Vice-Presidente Heriberto Ferreira de Oliveira Filho – “Repasse de

[...]

verba para Departamento de Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias 

oftalmológicas/eletivas, cirurgias urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e 

exames de imagens e bioquímicos, de acordo com a demanda do município e 

disponibilidade técnica do Conderg, valor de R$ 50.379,39 (cinquenta mil, 

trezentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 15 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 16 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – do 

ver./1º Secretário Daniel Pereira dos Santos – “Repasse de verba para

[...]

Departamento de Saúde, para ajuda de custeio nas cirurgias oftalmológicas/eletivas, 

cirurgias urológicas e cirurgias ortopédicas/próteses, e exames de imagens e 

bioquímicos, de acordo com a demanda do município e disponibilidade técnica do 

Conderg, valor de R$ 42.379,39 (quarenta e dois mil, trezentos e setenta e nove reais 

e trinta e nove centavos).” 

PRESIDENTE: Em discussão. Em votação 2º Turno. (APROVADO POR TODOS 

PRESENTES A EMENDA IMPOSITIVA Nº. 16 EM 2º Turno) 

SECRETÁRIO: Emenda Impositiva nº. 17 ao Projeto de Lei nº. 32/2025 – do 

Presidente da Câmara Luiz Antônio Pereira – “Repasse de verba para